
JAK DOBŘE ZNÁŠ SLONY INDICKÉ?

ZOOKVÍZY & KŘÍŽOVKY
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

01

JAK DOBŘE ZNÁŠ SLONY INDICKÉ?

Při zaškrtnutí správné odpovědi se pole vybarví zeleně, při zaškrtnutí chybné červeně.

1. Sloni jsou natolik zvláštní savci, že mají  i vlastní živočišný řád. 
Jak se tento řád nazývá?

 a) chobotnatci
 b) slonovití
 c) sudokopytníci

2. Kolik druhů slonů v současné době existuje?

 a) 1
 b) 3
 c) 5

3. V Zoo Praha chováme slony indické. 
Kde se ve volné přírodě vyskytují?

 a) v Africe a v Indii
 b) pouze v Indii
 c) v jižní a jihovýchodní Asii

4. Nejvýraznějším znakem slonů je jejich víceúčelový 
chobot. Kolik kostí se v chobotu nachází?

 a) 10 000
 b) 150
 c) žádné

5. V jakém společenském uspořádání žijí sloni indičtí?

 a) v párech (samec se samicí a s jejich společnými mláďaty)
 b) v harémech (1 samec, více samic a jejich společná mláďata)
 c) samice ve skupinách vedených nejstarší a nejzkušenější samicí, samci samotářsky

6. Jaké průměrné hmotnosti dosahují mláďata slona indického při narození?

 a) kolem 60 kg
 b) 80–120 kg
 c) 120–140 kg



JAK DOBŘE ZNÁŠ SLONY INDICKÉ?

ZOOKVÍZY & KŘÍŽOVKY
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

02

JAK DOBŘE ZNÁŠ SLONY INDICKÉ?

7. Jak dlouhá je průměrná doba březosti samic slona indického?

 a) 4–6 měsíců
 b) 12–16 měsíců
 c) 18–22 měsíců

8. Dospělý sloní samec spořádá za den přes 100 kg potravy. 
K jejímu zpracovávání pomáhá slonům samozřejmě i jejich chrup. 
Kolik zubů má slon indický?

 a) 4 stoličky a 2 řezáky přeměněné v kly
 b) 4 stoličky, 8 třenových zubů a 2 řezáky přeměněné v kly 
 c) 8 stoliček, 12 třenových zubů, 4 špičáky a 4 řezáky (2 přeměněné v kly)

9. Co je hlavní složkou sloního jídelníčku v přírodě?

 a) kořínky, listy, plody a drobní živočichové, zejména larvy hmyzu
 b) traviny a části rostlin, jako jsou listy, větve, kůra či plody
 c) především vodní rostliny a bambus

10. Které z následujících faktorů NEPATŘÍ mezi příčiny ohrožení slonů indických 
ve volné přírodě? 

  a) ztráta, znehodnocení a rozdrobení přirozeného prostředí
  b) invazivní (nepůvodní) druhy, které slonům potravně konkurují
  c) lov a odchyt volně žijících jedinců



JAK DOBŘE ZNÁŠ SLONY INDICKÉ? 03

JAK DOBŘE ZNÁŠ SLONY INDICKÉ?

Řešení: 1a; 2b; 3c; 4c; 5c; 6b; 7c; 8a; 9b; 10b

PROSTOR PRO POZNÁMKY: .................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

ŘEŠENÍ
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA


	undefined: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 1: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 2: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 3: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 4: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 5: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 6: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 7: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 8: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 9: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 10: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 11: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 12: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 13: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 14: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 15: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 16: 
	001: Off
	002: Off
	003: Off
	004: Off
	005: Off
	006: Off
	007: Off
	008: Off
	009: Off
	010: Off


